

Додаток 12

*до Правил прийому на навчання
до ДТЕУ для здобуття вищої освіти
в 2022 році
(абзац 7 пункту 10 розділу VII)*

ПОЛОЖЕННЯ про проведення вступних випробувань у Державному торговельно-економічному університеті в 2022 році

Це положення регламентує порядок проведення вступних випробувань у Державному торговельно-економічному університеті.

Положення розроблене Приймальною комісією ДТЕУ (далі – Приймальна комісія) відповідно до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти України в 2022 році затвердженого Наказом Міністерства освіти і науки України від 27 квітня 2022 року №392 зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 травня 2022 року за №487/37823 (зі змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 02 травня 2022 року №400, зареєстрованими в Міністерстві юстиції України 03 травня 2022 року за №488/37824)

I. Загальна частина

1.1. Державний торговельно-економічний університет (далі – ДТЕУ) проводить вступні випробування відповідно до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти України в 2022 році затвердженого Наказом Міністерства освіти і науки України від 27 квітня 2022 року №392 зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 травня 2022 року за №487/37823 (зі змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 02 травня 2022 року №400, зареєстрованими в Міністерстві юстиції України 03 травня 2022 року за №488/37824) та Правил прийому на навчання до ДТЕУ для здобуття вищої освіти в 2022 році для визначених категорій осіб:

1.1.1. Проходять вступні випробування у формі індивідуальної усної співбесіди з визначених дисциплін (замість національного мультипредметного тесту) визначені категорії вступників для здобуття освітнього ступеня молодшого бакалавра, бакалавра на основі повної загальної середньої освіти або освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра, освітнього ступеня молодшого бакалавра:

- особи з інвалідністю внаслідок війни відповідно до статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (зокрема на основі освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, освітньо-

професійного ступеня фахового молодшого бакалавра, освітнього ступеня молодшого бакалавра);

- особи, яким Законом України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» надане право на прийом без екзаменів до державних закладів вищої освіти за результатами співбесіди;

- особи з інвалідністю, які неспроможні відвідувати заклад освіти (за рекомендацією органів охорони здоров'я та соціального захисту населення).

1.1.2. Можуть проходити вступні випробування у формі індивідуальної усної співбесіди з визначених дисциплін замість національного мультипредметного тесту визначені категорії вступників для здобуття освітнього ступеня молодшого бакалавра, бакалавра на основі повної загальної середньої освіти або освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра, освітнього ступеня молодшого бакалавра:

- особи, визнані постраждалими учасниками Революції Гідності, учасниками бойових дій відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», зокрема ті з них, які проходять військову службу (крім військовослужбовців строкової служби) в порядку, визначеному відповідними положеннями про проходження військової служби громадянами України;

- особи, яким за рішенням регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти відмовлено в реєстрації для участі в 2022 році в зовнішньому незалежному оцінюванні через неможливість створення особливих (спеціальних) умов (за умови подання до приймальної комісії ДТЕУ копії медичного висновку за формою первинної облікової документації №086-3/о «Медичний висновок про створення особливих (спеціальних) умов для проходження зовнішнього незалежного оцінювання»), затвердженою наказом Міністерства освіти і науки України, Міністерства охорони здоров'я України від 29 серпня 2016 року № 1027/900 «Деякі питання участі в зовнішньому незалежному оцінюванні та вступних іспитах осіб, які мають певні захворювання та/або патологічні стани, інвалідність», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 27 грудня 2016 року за № 1707/29837, що завірений підписом секретаря регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти і печаткою регіонального центру оцінювання якості освіти, та відповідного витягу з протоколу засідання регламентної комісії при регіональному центрі оцінювання якості освіти);

- особи, яким на запит щодо можливості створення спеціальних умов для проходження національного мультипредметного тесту Українським центром оцінювання якості освіти надано відмову в їх створенні через відсутність організаційно-технологічних можливостей (за умови подання до приймальної комісії ДТЕУ медичного висновку, у якому зазначено про необхідність створення певних умов для проходження національного мультипредметного тесту, та відповідного підтвердження Українського центру оцінювання якості освіти про неможливість їх створення).

- особи, місцем проживання яких є тимчасово окупована територія, територія населених пунктів на лінії зіткнення або які переселилися з неї після 01 січня 2022 року.

1.1.3. Можуть проходити вступні випробування у формі індивідуальної усної співбесіди з іноземної мови замість магістерського тесту навчальної компетентності визначені категорії вступників для здобуття освітнього ступеня магістра на основі здобутого освітнього ступеня бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста) при вступі на освітні програми спеціальностей 051 «Економіка», 053 «Психологія», 061 «Журналістика», 071 «Облік і оподаткування», 072 «Фінанси, банківська справа та страхування», 073 «Менеджмент», 075 «Маркетинг», 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», 281 «Публічне управління та адміністрування», 292 «Міжнародні економічні відносини»:

- особи, яким на запит щодо можливості створення спеціальних умов для проходження магістерського тесту навчальної компетентності Українським центром оцінювання якості освіти надано відмову в їх створенні через відсутність організаційно-технологічних можливостей (за умови подання до приймальної комісії ДТЕУ медичного висновку, у якому зазначено про необхідність створення певних умов для проходження магістерського тесту навчальної компетентності, та відповідного підтвердження Українського центру оцінювання якості освіти про неможливість їх створення) :

1.1.4. Можуть проходити вступні випробування у формі індивідуальної усної співбесіди з іноземної мови та права замість магістерського комплексного тесту визначені категорії вступників для здобуття освітнього ступеня магістра на основі здобутого освітнього ступеня бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста) при вступі на освітні програми спеціальностей 081 «Право» та 293 «Міжнародне право» :

- особи, яким на запит щодо можливості створення спеціальних умов для проходження магістерського комплексного тесту Українським центром оцінювання якості освіти надано відмову в їх створенні через відсутність організаційно-технологічних можливостей (за умови подання до приймальної комісії ДТЕУ медичного висновку, у якому зазначено про необхідність створення певних умов для проходження магістерського комплексного тесту, та відповідного підтвердження Українського центру оцінювання якості освіти про неможливість їх створення).

1.1.5. Можуть проходити вступні випробування у формі індивідуальної усної співбесіди з іноземної мови вступники для здобуття освітнього ступеня магістра за іншою спеціальністю за кошти фізичних та/або юридичних осіб на основі здобутого освітнього ступеня магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста) при вступі на освітні програми спеціальностей 051 «Економіка», 053 «Психологія», 061 «Журналістика», 071 «Облік і оподаткування», 072 «Фінанси, банківська справа та страхування», 073 «Менеджмент», 075 «Маркетинг», 076 «Підприємництво, торгівля та біржова

діяльність», 281 «Публічне управління та адміністрування», 292 «Міжнародні економічні відносини»:

1.1.6. Проходять вступні випробування у формі вступного фахового іспиту вступники для здобуття освітнього ступеня магістра за кошти державного бюджету на основі здобутого освітнього ступеня бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста) при вступі на всі спеціальності ДТЕУ окрім 081 «Право» та 293 «Міжнародне право».

1.1.7. Проходять вступні випробування у формі творчого конкурсу вступники для здобуття освітнього ступеня бакалавра на основі повної загальної середньої освіти за спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт».

1.2. Вступні випробування в ДТЕУ проводяться у відповідності до затверджених програм:

1.2.1. Вступні випробування у формі індивідуальної усної співбесіди для здобуття ступеня молодшого бакалавра, бакалавра на основі повної загальної середньої освіти або освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра, освітнього ступеня молодшого бакалавра проводяться за програмами зовнішнього незалежного оцінювання визначених для укладання тестових завдань національного мультипредметного тесту з відповідних предметів (відповідно до програми зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання з української мови і літератури, здобутих на основі повної загальної середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 26 червня 2018 року № 696 (частина «Українська мова»), до програми зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання з історії України, здобутих на основі повної загальної середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 26 червня 2018 року № 696 (розділи 20–32: 1914 рік – початок ХХІ століття), математики (відповідно до програми зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання з математики, здобутих на основі повної загальної середньої освіти, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 04 грудня 2019 року № 1513).

Індивідуальні усні співбесіди проводяться:

- з трьох конкурсних предметів визначених Правилами прийому - для здобувачів ступеня бакалавра на основі повної загальної середньої освіти;
- з двох конкурсних предметів визначених Правилами прийому - для здобувачів ступеня:
 - молодшого бакалавра на основі повної загальної середньої освіти;
 - бакалавра на основі освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра, освітнього ступеня молодшого бакалавра;
- з математики або історії України відповідно до спеціальності (з урахуванням особливостей проходження державної підсумкової атестації в освітніх центрах ДТЕУ «Донбас-Крим-Україна»);

1.2.2. Вступні випробування у формі індивідуальної усної співбесіди для здобуття освітнього ступеня магістра на основі здобутого освітнього ступеня бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста) проводяться відповідно до затверджених програм:

- індивідуальні усні співбесіди з іноземної мови проводяться у відповідності до програми єдиного вступного іспиту з іноземних мов затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України 28 березня 2019 року № 411.

- індивідуальні усні співбесіди з права проводяться відповідно до програми предметного теста єдиного фахового вступного випробування для вступу на спеціальності 081 «Право» та 293 «Міжнародне право», затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 3 лютого 2022 року № 107.

Примітка: Для вступників з числа осіб з порушенням зору, які використовують(вали) в процесі навчання шрифт Брайля та потребують створення особливої (спеціальної) умови за кодом 0205 Переліку особливих (спеціальних) умов, що створюються для осіб з особливими освітніми потребами в пунктах проведення зовнішнього незалежного оцінювання, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України, Міністерства охорони здоров'я України від 29 серпня 2016 року № 1027/900, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 27 грудня 2016 року за № 1708/29838, вступні випробування в ДТЕУ не проводяться в зв'язку з відсутністю відповідних кадрів.

1.2.3. Вступні випробування у формі вступного фахового іспиту вступники для здобуття освітнього ступеня магістра за кошти державного бюджету на основі здобутого освітнього ступеня бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста) при вступі на всі спеціальності ДТЕУ окрім 081 «Право» та 293 «Міжнародне право» проводиться у відповідності до Програм вступних фахових іспитів, які затверджуються Головою Приймальної комісії ДТЕУ та оприлюднюються на офіційному вебсайті до 15 травня 2022 року.

1.2.4. Вступне випробування у формі творчого конкурсу для здобуття освітнього ступеня бакалавра на основі повної загальної середньої освіти за спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт» проводиться у відповідності до Програми творчого конкурсу, яка затверджується Головою Приймальної комісії ДТЕУ та оприлюднюється на офіційному вебсайті до 15 травня 2022 року .

1.3. Результати вступних випробувань оцінюються за шкалою від 100 до 200 балів.

Мінімальна сума балів з одного іспиту дорівнює 100 балам. У випадку одержання меншої кількості балів вступник до участі в наступних випробуваннях не допускається і участі у конкурсі не бере.

1.4. Порядок оцінювання, який включає структуру підсумкового бала, за результатами вступного випробування, для вступників на основі повної загальної середньої освіти затверджуються Головою Приймальної комісії ДТЕУ одночасно з білетами вступних випробувань.

1.5. Критерії оцінювання рівня знань, за результатами вступного випробування, для вступників на основі бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста) наведено в затверджених Головою Приймальної комісії ДТЕУ Програмах вступних фахових іспитів.

II. Організація проведення вступних випробувань

2.1. Для проведення вступних випробувань до 15 червня 2022 року утворюються *комісії*:

Предметні екзаменаційні комісії утворюються для проведення вступних іспитів для іноземців (з визначених предметів і мови навчання), які вступають для здобуття відповідного рівня вищої освіти.

До складу цих комісій можуть входити (за згодою) працівники інших навчальних закладів

Комісія для проведення індивідуальних усних співбесід утворюються у випадках, передбачених Порядком прийому:

- **для проведення індивідуальних усних співбесід замість:**

- **національного мультипредметного тесту** для вступників на здобуття освітнього ступеня молодшого бакалавра, бакалавра на основі **повної** загальної середньої освіти, освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра, освітнього ступеня молодшого бакалавра;

- **магістерського тесту навчальної компетентності або магістерського комплексного тесту** для вступників на здобуття освітнього ступеня магістра на основі здобутого освітнього ступеня бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста).

- **для проведення індивідуальної усної співбесіди з іноземної мови** з вступниками для здобуття освітнього ступеня магістра:

- у випадках передбачених Порядком прийому для вступників на здобуття освітнього ступеня магістра на основі здобутого освітнього ступеня, освітньо-кваліфікаційного рівня за кон'юнктурними спеціальностями (крім спеціальностей 081 «Право», 293 «Міжнародне право»): 051 «Економіка», 053 «Психологія», 061 «Журналістика», 071 «Облік і оподаткування», 072 «Фінанси, банківська справа та страхування», 073 «Менеджмент», 075 «Маркетинг», 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», 281 «Публічне управління та адміністрування», 292 «Міжнародні економічні відносини»;

- з вступниками на основі здобутого ступеня магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста) за кошти фізичних та/або юридичних осіб на конкурсні пропозиції, які згідно з Порядком прийому передбачають складання магістерського тесту навчальної компетентності;

- у випадках передбачених Порядком прийому для вступників на здобуття освітнього ступеня магістра на основі здобутого освітнього ступеня, освітньо-кваліфікаційного рівня за спеціальностями 081 «Право» та 293 «Міжнародне право».

- **для проведення індивідуальної усної співбесіди з права** у випадках передбачених Порядком прийому для вступників на здобуття освітнього ступеня

магістра на основі здобутого освітнього ступеня, освітньо-кваліфікаційного рівня за спеціальностями 081 «Право» та 293 «Міжнародне право»;

До складу цих комісій можуть входити (за згодою) працівники інших навчальних закладів, науково-дослідних установ.

Комісія для проведення творчого конкурсу утворюються для вступників на навчання за освітнім ступенем бакалавра на основі повної загальної середньої освіти, за спеціальністю 017 «Фізична культура і спорт».

До складу цієї комісії можуть входити (за згодою) працівники інших навчальних закладів, науково-дослідних установ.

Фахові атестаційні комісії утворюються для проведення вступних фахових іспитів на здобуття освітнього ступеня магістра на основі здобутого освітнього ступеня бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста) відповідно до Порядку прийому.

До складу цих комісій можуть входити (за згодою) науково-педагогічні (педагогічні) працівники інших закладів вищої освіти.

Предметні комісії утворюються для проведення вступних випробувань до аспірантури.

До складу предметних комісій включаються доктори філософії та доктори наук, які здійснюють наукові дослідження за відповідною спеціальністю та відповідають за виконання відповідної освітньо-наукової програми. До складу предметних комісій можуть входити також представники інших закладів вищої освіти (наукових установ) (за згодою), з якими укладено договори про ведення спільної наукової діяльності, та/або спільного керівництва дослідженнями аспірантів, та/або спільного виконання освітньо-наукової програми або якщо здійснюється підготовка докторів філософії за освітньо-науковою програмою, узгодженою між Державним торговельно-економічним університетом і науковою установою. До складу предметної комісії з іноземної мови можуть включатися також особи, які не мають наукового ступеня і вченого звання, але вільно володіють відповідною іноземною мовою і за рішенням вченої ради можуть кваліфіковано оцінити рівень знання відповідної мови вступником.

Комісії для розгляду мотиваційних листів утворюються для розгляду мотиваційних листів у випадках, передбачених Порядком прийому, для вступників:

- на навчання за освітнім ступенем молодшого бакалавра, бакалавра на основі повної загальної середньої освіти, освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра, освітнього ступеня молодшого бакалавра;

- для вступників на здобуття освітнього ступеня магістра на основі здобутого освітнього ступеня бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста).

Апеляційна комісія утворюється для розгляду апеляцій вступників. Головою апеляційної комісії призначається проректор університету, який не є членом предметних або фахових атестаційних комісій.

При прийомі на навчання для здобуття освітнього ступеня бакалавра на основі повної загальної середньої освіти, освітніх ступенів молодшого бакалавра, освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра, освітньо-кваліфікаційних рівнів молодшого спеціаліста склад апеляційної комісії формується з числа провідних науково-педагогічних (педагогічних) працівників університету та вчителів системи загальної середньої освіти регіону, які не є членами предметної екзаменаційної комісії, комісії для проведення індивідуальних усних співбесід, творчого конкурсу університету.

При прийомі на навчання для здобуття освітнього ступеня магістра на основі здобутого освітнього ступеня бакалавра, магістра (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста склад апеляційної комісії формується з числа провідних науково-педагогічних (педагогічних) працівників закладів вищої освіти і наукових установ України, які не є членами фахової атестаційної комісії, комісії для проведення індивідуальних усних співбесід університету.

Порядок роботи апеляційної комісії затверджується ректором ДТЕУ.

Наказ про затвердження складу комісій для проведення вступних випробувань та апеляційної комісії підписується ректором Державного торговельно-економічного університету 15 червня 2022 року.

2.2. Голови комісій та відповідні випускові кафедри ДТЕУ, за рішенням Приймальної комісії, щороку складають необхідні екзаменаційні матеріали: програми вступних фахових іспитів, екзаменаційні білети, тести, критерії оцінювання відповіді вступника, програму творчого конкурсу, структуру оцінки та порядок оцінювання результатів творчого конкурсу тощо та подають їх на затвердження Голові Приймальної комісії.

Затверджені екзаменаційні матеріали тиражуються в необхідній кількості і зберігаються як документи суворої звітності.

2.3. Для проведення вступних випробувань норми часу (в астрономічних годинах) затверджуються Приймальною комісією і доводяться вступникам до початку вступних випробувань.

2.4. Графіки проведення вступних випробувань затверджується Головою Приймальної комісії і оприлюднюється шляхом розміщення на вебсайті ДТЕУ та інформаційному стенді Приймальної комісії не пізніше ніж за три дні до початку прийому заяв та документів для вступу на навчання за відповідними ступенями та формами здобуття освіти.

2.5. Для проведення вступних випробувань Приймальною комісією формуються екзаменаційні групи за окремими спеціальностями факультетів у порядку реєстрації документів.

Кількість осіб в групах визначається в залежності від кількості поданих заяв на відповідні спеціальності (спеціалізації, освітні програми).

Особам, які допущені до складання вступних випробувань, видається повідомлення встановленої Приймальною комісією форми, яке разом із паспортом є перепусткою на вступне випробування.

Особам, які допущені творчого конкурсу, видається екзаменаційний лист з фотокарткою, який разом із паспортом є перепусткою. Особи, які допущені до тестування, повинні бути одягнені у відповідний спортивний одяг та взуття.

2.6. Вступні випробування в ДТЕУ проводяться у відповідності до Положення про приймальну комісію ДТЕУ.